KONTRATI PER SHITJEN E PJESEVE TE KAPITALIT

Sot me date 20/04/2025, ne Tirane, shtetasit e meposhten u ulen dhe redaktuan kete

kontrate shitje kuotash.

PALET NE KONTRATE

1. Aldo Hazizaj shtetas shqiptar, i biri i Vendigjar-it me datélindje 12.06.1995,
lindur n& Krujé, banues né& Tirané , mbajtés i letérnjoftimit me nr. Personal
150612060T, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, né pérputhje me
ligjin. (me poshte referuar si shitési)

Dhe ,

2. Geri Hazizaj shtetas shqiptar. i biri i Vendigjar-it me datélindje 29.12.1996,
lindur n& Krujé, banues né Tirané , mbajtés i letérnjoftimit me nr. Personal
161229037P, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, n€ pérputhje me
ligjin. (me poshte referuar si blerési)

Te dyja palet me aftesi te plote per te vepruar, me vullnet te lire, duke iu permbajtur
dispozitave te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise, pranojne te lidhin dhe ne fakt

lidhin kete Kontrate per Shitjen e Pjeséve té kapitalit sipas kushteve te meposhtme.

Kushtet paraprake :

Shitesi eshte pronar i 2 (dy) kuota me vlere 10,000 (dhjetémijé) Leke e cila
perfageson 100% te kapitalit themeltar te Shogerise me pergjegjesi te kufizuar, te

quajtur Gues Agency. me seli ne Tirana, Rr. Teodor Keko . Nr. Pasurie 315/2-25.

Pala shitese deklaron se kuotat e shogerise “Gues Agency SHPK™ jane plotesisht te

lira nga ¢do lloji barre e sekuestroje apo pengu.

Pala blerese deklaron se ka marre prej pales shitese Aldo HTAZIZAJ ¢mimin e blerjes

s€ 1 (nj€) kuote per 5,000 (pesémijé) leké, pra 50% té kuotave si me siper.

Bleresi deshiron te bleje dhe Shitesi deshiron te shesi 50% te kapitalit te Shogerise me

vlere 5.000 Leke te zoteruar nga Shitesi, sipas kushteve dhe afateve te meposhtme;

Bleresi ka analizuar, verifikuar dhe miratuar gjendjen pasurore, financiare dhe

kontabile te Shogerise ne momentin e lidhjes se kesaj kontrate.

Meqg ekzistojné kéto kushte paraprake, palet bien dakort per sa me poshte vijon:



Neni 6 - Permbajtja e kontrates dhe ndryshimet

Kjo kontrate perfshin teresisht marredheniet midis paleve dhe zevendeson te gjitha
marreveshjet e meparshme qge jane te lidhura me kete objekt. Ndryshime te mundshme

ose kufizimet e kesaj kontrate mund te behen vetem me shkrim, te nenshkruara nga te

gjitha palet dhe t'i bashkengjiten asaj.

Neni 7 - Origjinalet

Kjo kontrate hartohet ne 4 (kater) origjinale, ne gjuhen shqipe, te gjitha te
nenshkruara nga palet ne daten 20/04/2025.

Neni 8 - Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Palet angazhohen te zgjidhin me mirekuptim ¢do mosmarreveshje ge lidhet me
interpretimin dhe ekzekutimin e kesaj Kontrate. Nese nje zgjidhje e tille nuk eshte e

mundur, mosmarreveshja do te zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjygesor TIRANE.
Neni 9 - Vlefshmeria

Kjo kontrate behet e vlefshme me nenshkrimin e kesaj kontrate nga palet.

Kjo kontrate nenshkruhet nga te dyja palet ne Tirane, me date 20/04/2025.

* 3k sk

Palet pasi lexojne aktin e mesiperm dhe e gjejne ate konform vullnetit te tyre te lire, e

nenshkruajne ate ne prezencen e tyre.
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